Conciones, Siue Conceptvs Theologici Ac Praedicabiles, In Omnes Totivs Anni Dominicas

Opvs Novvm Figvris, Allegoriis, Similibvs Ex Sacris profanisq[ue]
Scriptoribus pleniſimum, cum occurrentium fidei controuersiarum
tractatione.

De quatuor Hominum nouissimis - Qvi Qvidem Sacri Adventvs Qvatvor
Hebdomadis accommodati: Sed & Concionvm Fvnebrivm materiam
abunde suppeditant

**Besse, Pierre de
Coloniae Agrippinae, 1620**

Feria 6. post Dom. 1. Aduentus. Proponit ea, quæ moribundis euenire
sole[n]t, corporis nimirum varios dolores, peccatorum acerbam
memoriam, dæmonum horribiles aspectus, ipsiusq[ue]; etiam animæ ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56226](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56226)

que nulla non hora, nulla tamen temporis certitudine. Eſſe quoque eandem carnificem mille tormentis & artibus instrutissimam, quæ omni loco, omni tempore, omni momento & nullo non mortis genere, occidat, interimat, trucidet. Viuat igitur, viuat inquā in nobis semper sancta hæc memoria, cæterarum porro rerū recordatio penitus intermitiat, quo hanc horæ incertitudinem, ut pat est, animo insculpamus ac vereamur; animo insculpentes ac verentes, diligēter sollicitantes; nos ad eandem, dum tempus opportunum habemus, & occasio comoda est, disponamus, idque per verum rerum mundanarum contemptum, nostrum ipsorum abnegationem, sinceram ac diligentem vitæ emendationem, ac pœnitentiam opportunam. Hæc scilicet est optima ad semel bene moriendum præparatio, quo corruptibilis vitæ huius formam amittentes, aliam quædam quæ æterna sit ac semper duratura, in anima efformemus, ipsam scilicet æternam beatitudinem, quod nobis omnes sanctissima Trinitatis personæ concedere dignen-
tur. Amen.

F E R I A S E X T A.

DE IIS, QVÆ IN M O R T E E V E-
nire solent:

Partitio:

- I. Quod mors sit horribilissima.
- II. De mortibundi corporis doloribus.
- III. Exempla in idem.
- IV. De tentationibus animæ à Satana.
- V. De Damnonum horribilitate ac violentia.

Memorare nouissima tua, & imprimis quidquid in supra illa hora accidere consuevit, & in eternum non peccabis. Escl. 7.

F I G V R A.

Imperritoris ille ac magnanimus rex Ifac. Saul, cum olim defuncti cuiusdam

ab inferis redeuntis umbram conspexisset, quæ instantem ei & filii mortem denuntiabat, dicens, *Cras tu & filii tui mecum eritis: sed 1. Reg. 27.*
& castra Israël tradet Dominus in manus Philistim; tanto timore perculsus fuit; ut, repentinam illam ex hac vita discessiōnem, fortunæ varietatem, regni ac rerum omnium amissionem, omnia denique quæ tristi illa mortis hora euenterunt sunt, sibi proponendo, confessim emissis viribus, pallore vultum occupante, corde & corpore tremens, in terram corruerit. Ex hac repentina regis confaternatione discant homines, nihil in hac vita reperiri, quod nos magis percellere ac terrere debeat, quam supremam illam mortis horam: horam dico, post quam alia nulla restat, quæque sola præ omnibus horis merito pertinenda sit: horam, in qua mille tentationibus anima concutitur, mille corpus torturis exruciatur, oculis mille spectra metum & formidinem incutientia offeruntur, horam, in qua cuncta sexcentis membris doloribus & cruciatus diuexantur. Latius hæc omnia hodierna concione deducenda sunt: Intellectum tu modo illumina illustrationis tuæ radio sanctissime Spiritus, tuque pro Ecclesiaste intercede Virgo sacratissima nostri apud Unigenitum tuum patrocinium suscipiendo: Tuum igitur unanimes imploramus auxilium, tibiq; flexis genib. recitamus.

A V E M A R I A.

Salomon mortalium sapientissimus ac doctissimus, inque rebus naturalibus quam qui maxime versatus, cum ex professo de tremenda mortis hora loqueretur, nihil eadem in mundo esse putauit horribilium, aut quod maiorem homini terrem, metum ac formidinem incutiat, quam horrendi illius conflictus qui tunc subeundus est, meditationem. Hinc ipse non minus etiam trepidans, alloquitur mortem, *O mors quam amara es! memoria tua homini pacem habenti in substantiis suis, & sub umbra diuitiarum suauiter apricantis?* *Eccles. 42.*

Post notabile hoc sapientissimi Regis apophthegma, Gregorius Magnus aliud non min-

minoris momenti depromptis, ait enim moralibus, *Qui considerat, qualis erit in morte, semper paucus erit in oratione.* Et profecto nihil esse potest efficacius, aut ad Herculea pectora, ad Achilleos animos emolliendos, totumque adeo orbem perterritendum fortius, quam funesta huius horae & casus adeo lamentabilis interim dum viuitur, meminisse: quod historiis quibusdam è sacris volumini bus depromptis notum faciam.

Ez/ai. 38.

4. Reg. 20.

Prima sit hæc. Ezechias rex cuīn graui infirmitate tactus, lecto affixus decumberet, & doloribus vix ferendis affligeretur, mortemque sibi imminentem metueret: adeo ut noti omnes & domestici tam benigni ac benevoli Principis amissione in lacrymas effusi ingemiscerent, i; si quin etiam medici de vita desperarent, Isaiah insuper Prophetam mortem denuntiantem audisset, *Dipone domum tuam, quia morieris tu & non vives, regnum & notos oēs morte præuentus deseres & ad partes apponeris,* hæc inquam, omnia cum videret & audiret, adeo confernatus fuit, vt vultu ad parietem conuerso, lachrymari, suspirare, & ingemiscere cœperit, diuinamque misericordiam precibus & lamentis exposcere, dicens, *Memento queso, quomodo amulauerim coram te in veritate, & in corde perfecto, & quod placitum est coram te fecerim, id est, quid hoc audio Deus clementissime, ecquænam illa sententia, ecquod decretum' hoc mortis in seruum tuum?* heu quamnam in me iustitiam exerceas: flectere obsecro precibus eius, qui fidele tibi haec tenus obsequium præstítit, reque ex toto corde & intimis animi viscerib. dilexit? Recordare quæso quam sincere semper in semitis tuis ambulauerim, & in corde honoris tui sicutissimo coram maiestate tua versatus fuerim? nunquam enim tibi refragatus sum, sed exactissime semper obsecutus; & nihil non feci, quod tibi scirem esse quam gratissimum.

Vera hæc nobis & genuina proponitur imago eorum, quæ vnicuique nostrum in mortis hora in supremo illo confictu, in ultimo illo certamine, necessario ac sine ulla dubitatione euentura sunt, mutato scilicet nomine de nobis fabula narratur. Quod enim ad oculum gesi hic videtur, quod de-